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Referat af Hovedbestyrelsesmøde den 21. juni 2025 i Odense 

      Afbud: Rasmus Lohse og Mads Tonsgaard 

1. Velkomst ved Formanden. 
Danmarks Veteraner (DV) har haft et travlt og begivenhedsrigt forår, og efteråret vil også have 
mange aktiviteter. Det har krævet en stor indsats fra Hovedbestyrelsen (HB), ressourceperso-
ner og DV foreninger, og fastholdelse af momentum vil fordre en stadig ekstraordinær indsats. 
I det forløbne halvår har DV været involveret i flere store arrangementer, som er afholdt med 
bl.a. det formål at indsamle donationer til brug for DV akuthjælp og generelle veteranindsats. 
Her skal blot nævnes Hærløbet, arrangeret af kadetter på Hærens Officersskole, og koncert i 
Holmens Kirke, arrangeret i samarbejde med den tyske ambassade i København. 
 
Et par veteranaktører har været i mediernes søgelys og efterfølgende offentlig fokus     
vedrørende mistanke om uregelmæssigheder ifm. anvendelse af statslige økonomi-  
ske midler. DV og Veteranstøtten (VS) har allerede en fuldt transparent i sin regnskabsaflæg-
gelse, men vil alligevel i fremtiden have yderligere fokus på disponering af de tildelte statslige 
midler. Transparens og ansvarlighed er centrale elementer for en troværdig veteranindsats. 
 
DV er inviteret med som medlem af ”Udvalget for en mere sammenhængende veteranind-
sats”, som er nedsat af Forsvarsministeriet med det overordnede formål ”at komme med anbe-
falinger til, hvordan indsatser over for veteraner og deres familier kan blive mere sammenhæn-
gende og helhedsorienteret.” Øvrige frivillige veteranorganisationer i udvalget er Fonden Dan-
ske Veteranhjem, Familienetværket og ”Tak for din indsats”. Landsformanden (FMD) repræ-
senterer DV i udvalget. Søren Knudsen og Julie Hasselager er suppleanter for FMD. Parallelt 
med dette vil DV se på måder, hvorpå man kan samarbejde med øvrige frivillige veteranaktø-
rer. 
 
DV/VS var repræsenteret under Folkemødet på Bornholm. DV/VS arrangerede og deltog aktivt 
i veteranpolitiske debatter. Folkemødet er en vigtig platform for interessevaretagelse og for at 
skabe opmærksomhed omkring vores arbejde. Endelig gav mødet god mulighed for at skabe 
nye kontakter.  
 
DV er af “The Ministry of Patriots and Veterans Affairs of the Republic of Korea, and Korean 
Veterans Association” inviteret til at deltage i en mindeceremoni for veteraner fra FN-styrken, 
som var indsat i Korea under krigen 1950 – 1953. FMD deltager, og alle udgifter afholdes af 
den sydkoreanske stat.  
 
FMD vil arbejde for gennemførelse af en orienteringstur for veterankoordinatorer til det danske 
styrkebidrag i Letland.  
 

2. Godkendelse af dagsorden.   
Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af pkt. 3.h. 
 

3. Orientering fra Forretningsudvalget 
a. Opfølgning på emner fra sidste i Hovedbestyrelsen. 

Ingen emner at behandle. 
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b. Opfølgning på emner fra Repræsentantskabsmødet. 
1) Tilmelding og udeblivelse/afbud. 

DV har de seneste år oplevet, at tilmeldte til arrangementer er udeblevet uden afbud. 
Det er ærgerligt for de ansvarlige og for de fremmødte, men det er også et spild af DV 
penge. Emnet tages op under DV Formandsmøde 21. – 22. november 2025.  
 

2) Veteraners deltagelse i parader er antalsmæssigt for nedadgående. 
Der er et dalende antal deltagere til DV-arrangementer. Det er bekymrende, at relativt 
få af DV medlemmer deltager i de nationale parader i Kastellet og Rindsholm, da 
disse arrangementer i høj grad er med til at profilere DV & VS over for det politiske 
niveau, Forsvarets ledelse og det diplomatiske korps i Danmark. Emnet tages op un-
der DV Formandsmødet. 
 

3) Beregning af Årets Gazelle. 
HB ser ikke mulighed for at fremlægge en konsolideret løsning på problematikken 
omkring en beregningsmodel til udpegning af ”Årets Gazelle”. Emnet tages op under 
DV Formandsmøde.  
 

c. Orientering om Veteranstøttens aktiviteter 
VS vil i fremtiden have større fokus på aktiviteter med mulighed for deltagelse af veteran-
familier.  
VS ene udvalg, Veteranrådgivningen, har udarbejdet en ”Kendskabskampagne” primært 
med det formål at gøre veteranverdenen opmærksom på udvalgets eksistens og mulighe-
der, men også med det formål at revitalisere udvalget internt og rekruttere nye frivillige, 
hvilket i høj grad er lykkedes. Se yderligere detaljer i referat af VS FMD-møde den 20. juni 
2025.  
 
VS har overtaget en svømmeaktivitet i Frederikshavn for veteraner, som DIF Safezone 
med kort varsel forlod i december 2024. Et sponsorat dækker omkostningerne, og aktivite-
ten kaldes nu ”Veteranzonen i Frederikshavn”. Idrætsudvalget har ansvar for økonomi og 
tilsyn.  
 
VS vil igangsætte en hvervekampagne af frivillige for fremadrettet at have en pulje af til-
knyttede, som er villige til at hjælpe i måske få timer – måske i flere timer. 
   

d. Oprettelse af sekretariatsfunktion, status. 
DV er tildelt et kontorlokale i Kastellet med plads til to arbejdspladser. Et budgetforslag for 
drift af sekretariatet er afleveret til godkendelse ved Veterancentret (VETC). DV afventer 
fortsat at modtage den første udbetaling på 2,0 mio. kr. til drift og lønninger. Forretnings-
udvalget kontakter rekrutteringsbureau for hjælp til udpegning af kandidater og ansættelse 
af sekretariatsleder og bogholder.  
 

e. Kommunernes Landsforenings Veterankonference 2025 og samarbejde med kom-
muner. 
Kommunernes Landsforening afholdt i januar 2025 en veteran- og pårørendekonference, 
hvor DV var repræsenteret. Indholdet var af orienterende karakter fra udvalgte kommuner. 
Afholdelse af konferencen er af betydning for det videre samarbejde mellem kommunerne 
indbyrdes og med DV og øvrige veteranaktører vedrørende den primære veteranindsats. 
Kommunerne fornemmes at være interesserede i at udvikle samarbejdet og egne initiati-
ver, men er samtidig lidt tilbageholdende pga. økonomiske forbehold.  
FMD har siden konferencen haft kontakt med et antal kommuner for at drøfte lokal vete-
ranindsats. 



3 
 

Julie Hasselager ser gennem sit daglige virke som veterankoordinator, at kommunerne får 
større indflydelse på den primære veteranindsats ift. VETC tidligere dominans på områ-
det. 
 

f. Opfølgning på Veterancenterets Veterankonference 2025. 
Søren Knudsen gav en opsummering af de modtagne briefinger og indlæg. Overordnet 
set vil vi i fremtiden se en ændret opfattelse af veteranbegrebet bl.a. pga. ny definitioner 
af INTOPS. Ydermere vil foreningslivet i Danmark, også for unge veteraner, være præget 
af tendensen til, at individet sætter sig selv i fokus og vælger tilhør til frivillige foreninger 
ud fra et øjebliks behov og lyst.  
Begge parametre skal indgå i DV fremtidige syn på sig selv. 
 

g. Markering af Danmarks Veteraners protektors 25-års jubilæum. 
H.K.H. Prins Joachim har i 2025 været DV protektor i 25 år. Hoffet har meddelt, at der 
ikke skal ske en særskilt markering af mærkedage for protektioner.  
DV vil den 23. august 2025 holde et familiearrangement på Odense Gl. Kaserne målrettet 
veteraner fra Balkan-missionerne og deres pårørende; dette arrangement kan måske give 
mulighed for en mere uformel markering af jubilæet. 
  

h. Borgerforslag fra Familienetværket.  
Veteranaktøren Familienetværket har ønske om at fremsætte et borgerforslag om ”Ret til 
orlov for pårørende til udsendte soldater”.  
Efter en drøftelse af emnet, blev HB enige om ikke at ville være medstiller af forslaget, 
men udtrykker sig sympati for forslagets hensigt. DV finder principielt, at eventuelle orlovs-
ordninger bør indføres ved aftaler og ikke via lovgivning. 
 

4. Økonomi 
a. Saldobalance 1. kvartal 2025.  

Der er ikke bemærkninger til saldobalancen for 1. kvartal, og der ses at være god balance 
mellem budget og udgifter. Der kommer stadig drypvise indbetalinger af kontingent. 
HB besluttede at give landskassereren prokura til selv at betale regninger og udbetale for-
skud på op til 10.000,- kr. uden forudgående tilladelse fra FMD. 
  

b. Donationer fra fonde m.m. 
Donationer til §8a imødeses stadig. Vi er d.d. på 34 brugbare indbetalinger, og vi skal 
mindst modtage ca. 150 indbetalinger for at nå målet. 
FMD orienterede om et antal større donationer modtaget fra fonde dels til samarbejdet 
med herværende ukrainske foreninger, dels til brug for DV akuthjælp, dels til DV generelle 
veteranindsats og dels til aktiviteter i VS. 
DV har også modtaget en række mindre donationer, som bl.a. kom Nordic MC-Tour til 
gode. 
 

5. Udvalg vedrørende Danmarks Veteraners Vision 2035.  
Kim Willum Guldbech gav en orientering om udvalgets arbejde og nævnte herunder bl.a., at 
udvalget består af Niels Porsbøl (MC-klubben), Per Jensen (Storkøbenhavn), Søren Matz 
(Limfjorden), Ole Stokholm (HB) og Kim Willum (HB og FMD). 
Første møde blev gennemført 20. juni 2025 på Teams.  
Der blev drøftet flere gode elementer, herunder narrativ (definition) af veteraner; at vi er et pro-
dukt til veteraner; fokus på anerkendelse af veteraner og deres familier; vi er landsdækkende 
mm. Derudover fyldte en diskussion af fokus på interessenter og/eller målgrupper samt mis-
sion og vision. 
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Udvalget vil derfor frem mod næste møde opdele sig i to grupper, som kigger på hhv 
1) Interessent analyse. 
2) Mission og vision. 
Næste møde forventes at være ultimo juli 2025. 
Udvalget skal fremlægge udkast under DV Formandsmødet 2025. 
 

6. Udvalg vedrørende Danmarks Veteraners Kommunikations- og Informationsstrategi.  
Julie Hasselager beskrev et udkast til skabelon for kommunikationsstruktur. Et udkast til en 
informationsstrategi vil blive fremlagt senere på året. 
Udvalget skal præsentere sit arbejde under DV Formandsmødet 2025. 

 
FMD oplyste, at der til brug for info-virksomhed om DV/VS på markeder, messer, kongresser 
m.v. oprettes et ØST- og et VEST- kontrolpunkt, som i hver landsdel skal varetage oprettelse, 
udlevering og opdatering af info-materialer. Det kræver, at en eller flere i hver landsdel melder 
sig frivilligt til at varetage denne opgave.  
FMD pegede ifm. info-stande på messer o.lign. på at, Museet for Danmarks Veteraners formål 
primært er at sælge veteranting (merchandise), og DV/VS primære formål er at informere om 
veteransagen samt at rekruttere medlemmer og frivillige. 

 
7. Anerkendelses- og Paradeudvalget  

Søren Knudsen gav en kort orientering om Anerkendelses- og Paradeudvalgets (APU) 
virke.  

a. Parader i resten af 2025. 
DV deltager i Forsvarets markering af Flagdagen den 5. september, henholdsvis i Kastel-
let og i Holmens Kirke. 
FN-dagen den 24. oktober markeres med en mindre parade i Kastellet samt i Mindelun-
den i Rindsholm. 
Veteranernes Mindedag den 22. december markeres med en gudstjeneste i Kastelskirken 
efterfulgt af en mindre ceremoni ved Mindemuren samt i Mindelunden i Rindsholm. 
 

b. Danmarks Veteraners ambitionsniveau for parader i fremtiden. 
Der fulgte en drøftelse i HB af det fremtidige niveau for DV engagement i markering af 
mærkedage. Konklusionen er, at DV fortsat vil markere de kendte mærkedage, men i hø-
jere grad søge at give et bredere tilbud om aktiv deltagelse på dagen. Der var også enig-
hed om at sænke udgiftsniveauet for afholdelse af parader o.lign., men uden at fjerne den 
ønskede effekt.  
NATO-dagen, 4. april, og Peacekeepers Day, 29. maj, ses at være de to mærkedage, 
hvor der lægges tyngde, hvorimod de øvrige mærkedage primært markeres ved de lokale 
foreninger.  
 

c. Drøftelse af tema for 2026. 
Årstemaer kan give inspiration til alle veterangrupper om at deltage i markering af mærke-
dage. Temaet for 2026 aktiviteter vil som i 2025 være Balkan-missionerne, i 2027 vil det 
være Afghanistan-missionerne og i 2008 Irak-missionerne og fortsat Afghanistan.  
 

8. Medaljeudvalget  
HB godkendte, at der til markering af 70-års foreningsjubilarer og til 70-års missionsjubilarer 
fremstilles et dobbelt, over hinanden lagt, egeløv. Udvalget undersøger markedet for produ-
center og pris. De første 70-års missionsjubilarer, 17 personer, fra Gaza skal dekoreres i 
2026. 
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9. Veteranstævne 2025  
Anne Bill orienterede om forberedelserne, herunder indgåede aftaler med øvrige aktører på 
Gardehusarkasernen. Det forventes, at HB den 13. september hjælper til med løsning af for-
skellige opgaver. Tilmelding skal ske via opslaget på DV hjemmeside.  
 

10. Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
a. Julie Hasselager havde deltaget i paneldebat under ENGAGE, hvor temaet bl.a. havde 

været GDPR-lovgivningens begrænsninger for at kunne nå ud til veteranerne.  
 

b. Anne Bill og Julie havde deltaget  i optagelse af video i samarbejde med Kvindelige vete-
raner og to studerende fra RUC. 

 
c. Birger K. Hansen orienterede om DV deltagelse i markering af Flagdagen i København.  

 
11. Internationalt samarbejde  

a. Board of the Nordic Veterans Federations. 
Præsidenterne fra de øvrige nordiske landes veteranorganisationer i Board of the Nordic 
Veterans Federations (BNVF) deltager som gæster i Forsvarets markering af Flagdagen. 
Forud herfor afholdes præsidiemøde i BNVF den 4. september i København. 
En henvendelse fra en afdeling af Sveriges Veteranforbund vedrørende et fælles nordisk 
møde om ”Peer Support” ønskes af DV først drøftet i BNVF, før beslutning om deltagelse 
tages.  
 

b. Orientering om samarbejdsaftale med det tyske Veteranenbüro der Bundeswehr.  
DV og det tyske Veteranenbüro der Bundeswehr (VdB) underskrev den 20. maj 2025 et 
”Letter of Intent” med henblik på bl.a. at udpege den tyske veteranforening, som vil passe 
ind i en samarbejdsaftale med DV.  
Det er aftalt, at der i løbet af efteråret 2025 skal holdes et møde mellem DV og VdB om 
det videre arbejde. Hele arrangementet har haft høj politisk bevågenhed. 
FMD håber på senere at kunne indgå en tilsvarende aftale med det polske forsvar.  
 

12. Kommunikation og Information  
a. DV nuværende hjemmeside har fra forskellige sider været kritiseret for i sit layout ikke at 

være brugervenlig. Opsætning og indhold findes at være tilfredsstillende, men FU vil alli-
gevel tage initiativ til i 2026 at få udarbejdet en ny hjemmeside ved hjælp af eksterne ka-
paciteter. 
 

b. Ann-Christina Salquist gav en kort status på sin rolle som webmaster og SoMe-redaktør. 
Der er mange og til tider store opgaver at løse, og der der kan derfor nogle gange fore-
komme ventetid ift. løsning af fremsendte brugerønsker og -forslag.  
DV Facebook-side har p.t. ca. 9.100 følgere og en høj grad af interaktion.  
HB og de lokale foreninger opfordres til at fremsende tekst og billeder fra arrangementer, 
gerne samme dag eller senest dagen efter, til opslag på SoMe. 
 

13. Øvrige ressourcepersoner.  
a. FMD udtrykte en stor tak til Erik Petersen for sit mangeårige virke som redaktør af med-

lemsbladet. Vi siger ikke farvel til Erik, som fortsætter som medlem af APU. 
 

14. Eventuelt. 
a. FMD orienterede kort om DV engagement i formidling af fondspenge til herværende ukra-

inske hjælpeorganisationer. 
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DV undersøger muligheder for at støtte veteranindsatsen i Ukraine. Området bliver afsøgt 
i tre spor, alle med det formål at knytte relationer mellem danske og ukrainske veteranor-
ganisationer og om muligt bidrage i en ”Train-the Trainer” option for derigennem at op-
bygge og styrke den ukrainske veteranindsats. Fælles for de tre spor er, at DV skal igang-
sætte et intro-forløb for frivillige, danske veteraner, som har evner og interesse i at del-
tage.   
 

b. Næste møde: 12.-13. september 2025 i Slagelse. 
 

 
 
 
 
 
    C. Rasmussen     J.M. Jørgensen 
    Formand     Landssekretær 
      Referent 
       
 
 
 
 
 


